ПРОТОКОЛ №1

Заседания Общественной палаты
ЗАТО г. Радужный
Владимирской области

г. Радужный	05.04.2018г.

Председательствующий – П.И. Шалыгин
Секретарь - И.В. Игнатосян
На заседании присутствовали члены Общественной палаты
Боярков А.Н. - начальник отдела федерального казенного предприятия «Государственный лазерный полигон «Радуга»;
Высоцкая Н.В. - пенсионер;
Долгополова Н.В. - заместитель начальника отдела федерального казенного предприятия «Государственный лазерный полигон «Радуга»;
Дюкова Т.И. - пенсионер;
Задоренко С.В. - электрослесарь ЗАО «Радугаэнерго» ЗАТО г. Радужный;
Игнатосян И.В. - ответственный секретарь первого заседания Общественной палаты, начальник отдела по молодежной политике и вопросам демографии муниципального казенного учреждения «Комитет по культуре и спорту» ЗАТО г. Радужный;
Колесова Н.А. - пенсионер;
Пименова Н.Ф. - пенсионер;
Романов В.А. - помощник главы администрации ЗАТО г. Радужный;
Сергеев Г.К. - священник;
Фролов Д.А. - заместитель генерального директора закрытого акционерного общества «Радугаэнерго» ЗАТО г. Радужный;
Черемичкин В.В. - директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Молодёжный спортивно-досуговый центр» ЗАТО г. Радужный;
Шалыгин П.И. - пенсионер.
[bookmark: bookmark1]
Повестка заседания:
1. Избрание ппредседателя Общественной палаты ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
2. [bookmark: _GoBack]Избрание заместителя председателя и секретаря Общественной палаты ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
3. Обсуждение предложений в Регламент Общественной палаты ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
4. Разное: вопросы, предложения.

Утверждена (единогласно).

[bookmark: bookmark2]По первому вопросу повестки
Слушали: П.И. Шалыгина.
Предложил: кандидатуру В.В. Черемичкина на должность председателя Общественной палаты ЗАТО г. Радужный.
Решили: одобрить кандидатуру В.В. Черемичкина на должность председателя Общественной палаты ЗАТО г. Радужный.
Голосовали: «За» - 7
                        «Против» - 2
                        «Воздержались» - 2

По второму вопросу повестки
              Слушали: В.В. Черемичкина.
              Предложил: кандидатуру Д.А. Фролова на должность заместителя председателя Общественной палаты ЗАТО г. Радужный.
Решили: одобрить кандидатуру Д.А. Фролова на должность заместителя председателя Общественной палаты ЗАТО г. Радужный.
Голосовали: «За» -10
                       «Против» - 0
                       «Воздержались» - 2

Слушали: В.В. Черемичкина.
Предложил: кандидатуру Т.И. Дюковой на должность секретаря Общественной палаты ЗАТО г. Радужный.
Решили: одобрить кандидатуру Т.И. Дюковой на должность секретаря Общественной палаты ЗАТО г. Радужный.
Голосовали: «За» -12
                        «Против» - 0
                        «Воздержались» - 0

[bookmark: bookmark3]По третьему вопросу повестки
Слушали: А.Н. Бояркова, В.А. Романова, Н.А. Колесову, Н.В. Долгополову.
Предложили: 1. Создать рабочую группу Общественной палаты г. Радужный Владимирской области в составе: В.В. Черемичкин, Т.И. Дюкова, В.А. Романов, Н.А. Колесова.
2. Поручить рабочей группе подготовить изменения в Регламент Общественной палаты ЗАТО г. Радужный.
Решили: 1. Утвердить рабочую группу в предложенном составе.
                 2. Поручить рабочей группе подготовить изменения в Регламент Общественной палаты ЗАТО г. Радужный.
[bookmark: bookmark4]Голосовали: «За» -12
                        «Против» - 0
                        «Воздержались» - 0

По четвёртому вопросу повестки
Слушали: В.В. Черемичкина.
Предложил: Схему взаимодействия членов Общественной палаты ЗАТО г. Радужный.
Решили: Установить взаимодействие между членами Общественной палаты посредством интернета и бумажных носителей.
Голосовали: «За» -12
                        «Против» - 0
                        «Воздержались» - 0

Председатель первого заседания ОП ___________________ П.И. Шалыгин

Ответственный секретарь ________________ И.В. Игнатосян